
Osnovna škola Tina Ujevića, Šibenik,    Trg Andrije Hebranga 11     tel.: 022/212 593 

e-mail: ured@os-tujevica-si.skole.hr       internetska adresa: os-tujevica-si.skole.hr      OIB: 29703950756 

 

OSNOVNA ŠKOLA TINA UJEVIĆA 

              Š I B E N I K 

Trg Andrije Hebranga 11 

 

Šibenik, 7. rujna 2020. 

 

Na osnovi članka 125. stavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne 

novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 

68/18, 98/19, 64/20 ) članka 66. Zakona o radu (Narodne novine broj 93/14, 127/17, 68/18 i 98/19), 

Odluke o načinu izvođenja nastave u osnovnim i srednjim školama kao i na visokim učilištima te 

obavljanju rada u ustanovama predškolskog odgoja i obrazovanja u uvjetima epidemije COVID-19 

(NN 99/2020), Uputama za sprječavanje i suzbijanje epidemije COVID-19 vezano za rad predškolskih 

ustanova, osnovnih i srednjih škola u školskoj godini 2020./2021. (Hrvatskog zavoda za javno 

zdravstvo i Ministarstva znanosti i obrazovanja  od 24. kolovoza. 2020. te Modelima i preporukama za 

rad u uvjetima povezanima s COVID-19 (pedagoška/školska godina 2020./2021.) vršitelj dužnosti 

ravnatelja donosi 

 

O D L U K U 

o načinu izvođenja nastave u Osnovnoj školi Tina Ujevića, Šibenik te organizaciji 

redovnoga rada ustanove za školsku godinu 2020./2021. za vrijeme trajanja pandemije 

COVID-19  

I. 

Ovom Odlukom se, u uvjetima proglašene epidemije na području Republike Hrvatske, 

uređuje način izvođenja nastave u Osnovnoj školi Tina Ujevića, Šibenik, kao i obavljanje 

redovnog rada Škole. 

II. 

Na mrežnoj stranici Škole objaviti sljedeće dokumente (do 4. rujna 2020., izvršitelji: administrator  i  

v. d. ravnatelja): 

 Upute za sprječavanje i suzbijanje epidemije COVID-19 vezano za rad predškolskih ustanova, 

osnovnih i srednjih škola u školskoj godini 2020./2021. (Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i 
Ministarstva znanosti i obrazovanja  od 24. kolovoza. 2020 

 Modeli i preporuke za rad u uvjetima povezanima s COVID-19 (pedagoška/školska godina 

2020./2021.) 

 Epidemiološke mjere za djelatnike tijekom nastavne godine 2020./2021. dok traje proglašena 

epidemija COVID-19 virusa prije dolaske na posao u Školu  

 Epidemiološke mjere zaštite od zaraze virusom COVID-19 za školsku godinu 2020./2021.  (za 

učenike i roditelje) 

 Obavijest – organizacija prvoga nastavnoga dana 

 Tko ne treba nositi masku? Izuzeće od obveze nošenja maske (HZJZ, 13. srpnja 2020.) 

 Kako prilagoditi svakodnevni život u Hrvatskoj (Dodatne upute za pojedince, kolektive i 

poslodavce) 

 Bolesti i stanja s povećanim rizikom (HZJZ, 2. rujna 2020.) 

 Odluka (Vlade RH) o načinu izvođenja nastave u osnovnim i srednjim školama kao i na visokim 

učilištima te obavljanju rada u ustanovama predškolskog odgoja i obrazovanja u uvjetima 
epidemije COVID-19 (NN 99/2020). 

III. 



Osnovna škola Tina Ujevića, Šibenik,    Trg Andrije Hebranga 11     tel.: 022/212 593 

e-mail: ured@os-tujevica-si.skole.hr       internetska adresa: os-tujevica-si.skole.hr      OIB: 29703950756 

 

Za učenike od 1. do 8. razreda u Osnovnoj školi Tina Ujevića, Šibenik, nastava će se provoditi prema 

modelu A: nastava se odvija pretežito “uživo” uz mogućnosti primjene nastave na daljinu za pojedine 

skupine učenika. 

IV. 

U Školi sukladno uputama HZJZ-a i preporukama MZO-a  iz kolovoza 2020. nastava će biti 

organizirana u dvije  smjene, jutarnjoj i popodnevnoj. Učenici razrednih odjela 1. - 4. razreda A i B 

smjene nastavu pohađaju prizemno, a učenici 5.-8 razreda A i B smjene na katu, odgojno-obrazovna 

skupina PB (2. a) nastavu pohađa u suterenu zgrade do opoziva ove Odluke. 

Raspored učionica za RO u smjeni A: 

I. a -  uč. 1. razreda 

II. a - prod. boravak 

III. a - uč. 3. razreda 

IV. a - uč. 4. razreda 

V. a - uč. Povijesti i Geografije 

VI. a - uč. stranih jezika 

VII. a - uč. Matematike 

VIII. a - uč. Kemije i Biologije 

Raspored učionica za RO u smjeni B: 

I. b - uč. 1. razreda 

II. b - uč. 2. razreda 

III. b - uč. 3. razreda 

IV. b - uč. 4. razreda 

V. b - uč. Povijesti i Geografije 

VI. b - uč. stranih jezika 

VII. b - uč. Matematike 

VIII. b - uč. Kemije i Biologije 

 

V. 

Nastavni sat traje 40 minuta sukladno dokumentu Upute za sprječavanje i suzbijanje epidemije… 

(HZJZ I MZO, od 24. kolovoza 2020.)  a  uz suglasnost osnivača, Grada Šibenika.  

Satnica  rada u školskoj godini 2020./2021. u uvjetima epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane 

virusom SARS-CoV-2:  

       prijepodnevna  smjena                                          poslijepodnevna smjena  

  0.   7, 15 – 7,55                                                             13,15 - 13,55 _ 

1.   8,00 – 8,40                                                              14,00 – 14,40 

2.   8,45 – 9,25                                                              14,45 – 15,25 

3.   9,30 – 10,10                                                            15,30 – 16,10 

        VELIKI ODMOR (10 minuta) 

4.  10,25 – 11,05                                                           16,25 – 17,05 

5.  11,10 – 11,50                                                           17,10 – 17,50 

6.  11,55 – 12,35                                                           17,55 – 18,35 

7.  12.40 – 13,20                                                           18:40 – 19:20 

  

 

Skraćivanjem trajanja školskoga nastavnoga sata dobit će se vrijeme između dvije smjene koje je 

potrebno temeljitiju dezinfekciju, prozračivanje i čišćenje školskih prostora i učionica. 

VI. 

Svaki učitelj/ica dočekuje učenike, uvodi ih u zgradu škole i boravi u učionici ili dvorištu s učenicima 
svojeg razrednog odjela i ispraća ih nakon nastave.  Svi učitelji trebaju doći najkasnije u 7,40 ili 13,40 

sati (prije učenika). 

 
 

Raspored ulaza učenika u školu: 

 



Osnovna škola Tina Ujevića, Šibenik,    Trg Andrije Hebranga 11     tel.: 022/212 593 

e-mail: ured@os-tujevica-si.skole.hr       internetska adresa: os-tujevica-si.skole.hr      OIB: 29703950756 

 

Jutarnja smjena: 

Razredni odjeli vrijeme ulaska u školu Ulaz u školu: 

1.A 1.B 7,45 13,45 glavni ulaz 

2.A 2.B 7,46 13,46 ulaz sportske dvorane 

3.A 3.B 7,47 13,47 glavni ulaz 

4.A 4.B 7,48 13,48 ulaz sportske dvorane 

5.A 5.B 7,49 13,49 glavni ulaz 

6.A 6.B 7,50 13,50 ulaz sportske dvorane 

7.A 7.B 7,51 13,51 glavni ulaz 

8.A 8.B 7,52 13,52 ulaz sportske dvorane 

 

Popodnevna smjena: 

Razredni odjeli vrijeme ulaska u školu Ulaz u školu: 

/ 1.B 7,45 13,45 glavni ulaz 

2.A 2.B 7,46 13,46 ulaz sportske dvorane 

3.A 3.B 7,47 13,47 glavni ulaz 

4.A 4.B 7,48 13,48 ulaz sportske dvorane 

5.A 5.B 7,49 13,49 glavni ulaz 

6.A 6.B 7,50 13,50 ulaz sportske dvorane 

7.A 7.B 7,51 13,51 glavni ulaz 

8.A 8.B 7,52 13,52 ulaz sportske dvorane 

 

VII. 

Svaki razredni odjel koristi određeni sanitarni čvor. Pravac kretanja hodnicima i unutarnjim prostorom 

škole– desnom stranom, u prostoriji sanitarnoga čvora istovremeno može biti učenika koliko je wc-
kabina uz obvezan razmak 1.5 m, ostali čekaju ispred ulaza u sanitarni čvor udaljeni 1.5 m i uz desnu 

stranu hodnika jedan iza drugoga). 

Raspored korištenja sanitarnih čvorova u školi: 

 2. a (PB) i 4.a i 4. b (sanitarni čvor u sportskoj dvorani) 

 1. a, 1. b, 2. a, 2. b, 3. A, 3.b i 8.a i 8.b (sanitarni čvor u svom hodniku u PRIZEMLJU uz 

poštivanje istaknutih uputa) 

 5. a, 5.b, 6. a, 6. b, 7.a i 7.b (sanitarni čvor na KATU uz poštivanje istaknutih uputa) 

 

VIII. 

Svi radnici koji obavljaju poslove učitelja razredne i predmetne nastave, kao i radnik koji obavlja 

poslove učitelja u produženom boravku redovan rad će obavljati u prostorijama Škole u skladu s 

nalogom v. d. ravnatelja kao poslodavca koji je dužan organizirati rad školske ustanove u suradnji s 

Ministarstvom znanosti i obrazovanja na način da se nesmetano odvija nastava. 

IX. 

Stručni suradnik–psiholog, stručni suradnik-pedagog i stručni suradnik-knjižničar obavljat će redovan 

rad u prostorijama Škole. 

X. 

Administrativno osoblje (tajnik i voditelj računovodstva) te pomoćno-tehničko osoblje (domar, 

spremač i kuhar) redovan rad će obavljati u prostorijama Škole. 

XI. 

V. d. ravnatelja i ostali radnici Škole dužni su se pridržavati Uputa za sprječavanje i suzbijanje 

epidemije COVID-19 vezano za rad predškolskih ustanova, osnovnih i srednjih škola u školskoj 

godini 2020./2021. (Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i Ministarstva znanosti i obrazovanja  od 24. 



Osnovna škola Tina Ujevića, Šibenik,    Trg Andrije Hebranga 11     tel.: 022/212 593 

e-mail: ured@os-tujevica-si.skole.hr       internetska adresa: os-tujevica-si.skole.hr      OIB: 29703950756 

 

kolovoza. 2020 i preporuka u dokumentu Modeli i preporuke za rad u uvjetima povezanima s COVID-

19 (pedagoška/školska godina 2020./2021.) 

XII. 

Ova Odluka stupa na snagu 7. rujna 2020. godine i objavit će se na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici 

Škole. Odluka v. d. ravnatelja obvezuje sve radnike školske ustanove. Danom stupanja na snagu ove 

Odluke prestaje važiti Odluka o načinu izvođenja nastave u Osnovnoj školi Tina Ujevića, Šibenik te 

obavljanju redovnoga rada ustanove (od 25. svibnja 2020.) te su opozvane dosadašnje odluke o načinu 

rada zaposlenika  školske ustanove na daljinu i/ili mješovitim modelom. 

XIII.  

Upute učiteljima i ostalim radnicima Škole (izvršitelji: razrednici, ostali učitelji i svi ostali radnici): 

 Prehrana učenika – do uspostavljanja školskoga obroka putem natječajnoga postupka u 

samoj školi učenici marendu nose od kuće. Nakon što škola bude u mogućnosti pružiti 

uslugu primanja školskoga obroka u školi, isti će se učenicima donositi u razredne odjele 

zapakiran posebno po učeniku neposredno prije velikoga odmora. 

 Veliki odmor u razrednoj nastavi provodit će se nakon drugog školskoga sata. a za 

učenike predmetne nastave  nakon trećega školskoga sata. 

 Odlazak učitelja  iz škole koji rade zadnji školski sat je nakon što svi učenici napuste 

ustanovu. 

 Dežurstvo vrše svi učitelji predmetne i razredne nastave u školi za vrijeme boravka 

razrednih odjela/obrazovnih skupina u školi (svaki učitelj je dežuran uz razredni odjel 

sukladno rasporedu sati na dolasku/odlasku, tijekom malih odmora i za vrijeme velikoga 

odmora) 

 Prvi radni dan (ili više po potrebi) educirati učenike na koji način će se kretati u školi do 

daljnjega (na koji ulaz dolaze, gdje će provoditi vrijeme za male i veliki odmor, kako će se 

služiti sanitarnim čvorom i sl.) 

 Što više boraviti na otvorenome. 

 Nastava TZK provodi se što više na otvorenom, pridržavati se uputa za TZK u 

zatvorenim prostorima. 

 INA, dopunska i dodatna nastava se provode uobičajeno ako nema spajanja skupina (u 

skupinama različitih odjeljenja naizmjenično live-online). 

 Higijena ruku – pri ulasku u učionicu obaviti pranje ruku i dezinfekciju ruku u učionici 

(svi), ako u učionici nije omogućen  pristup vodi učenici peru ruke u sanitarnom čvoru po 

redu kako je navedeno korištenje sanitarnoga čvora. 

 Dezifekciju tekućinom za učenike 1. – 8. razreda ne prakticirati više od jedan do dva puta 

dnevno (npr. dolazak u školu i prije obroka). 

 Poticati konstantno na razmak minimalno od 1.5 m. 

 Svako jutro učitelj koji održava prvi nastavni sat nakon prihvata učenika dužan je 

pregledati dnevnike temperature i eventualnih simptoma/tegoba svih učenika tog dana, 

ako učenik nema izmjerenu temperaturu  za taj dan potrebno je izvijestiti razrednika koji 

treba upozoriti roditelja odmah taj dan (temperaturu izmjeriti kod domara ili spremačice). 

 Individualna primanja i roditeljske sastanke održavati online ili telefonskim putem  jer u 

unutarnji prostor škole do daljnjega smiju ulaziti samo zaposlenici i učenici. 

 Svi djelatnici škole imaju obvezu mjeriti temperaturu prije dolaska u školu, postupak će se 

provoditi i u školi te će vrijednosti i eventualni simptomi  svaki radni dan biti evidentirane 

u evidencijsku listu (na ulazu u školu lista, temperaturu mjeri pomoćno-tehničko osoblje). 

 Klimatizacijski uređaji NE SMIJU SE KORISTITI (uključivati), kao niti ostali 

ventilacijski uređaji. 



Osnovna škola Tina Ujevića, Šibenik,    Trg Andrije Hebranga 11     tel.: 022/212 593 

e-mail: ured@os-tujevica-si.skole.hr       internetska adresa: os-tujevica-si.skole.hr      OIB: 29703950756 

 

 Na ulasku u školu svi djelatnici trebaju dezinficirati ruke i potplate. 

 Obvezno je nošenje zaštitnih maski za lice tijekom boravka u unutarnjem prostoru škole. 

 Asistent u nastavi treba koristiti zaštitnu masku u radu s učenikom. 

 U slučaju da za vrijeme radnoga vremena netko od učenika pokaže simptome COVIDA-

19 ili sumnju na povišenu tjelesnu temperaturu, učitelji su dužni zatražiti toplomjer, 

provesti postupak mjerenja i odmah obavijestiti stručnu suradnicu, učitelja ili ravnatelja, 

oni provesti postupak izoliranja učenika i kontaktiranja roditelja i ravnatelja koji će 

obavijestiti nadležnoga epidemiologa. U slučaju da se s ravnateljem u datom trenutku ne 

stupi u kontakt, navedeni lanac obavještava dežurnu epidemiološku službu u Šibeniku. 

 Sukladno potrebama određene obrazovne skupine i u skladu s uputama MZO-a i 

ravnatelja, učitelji su dužni provoditi sve oblike (modele) nastavnog procesa proglašene za 

vrijeme pandemije COVID-19 (model A, B i C). 
 

NAPOMENA: Nastavu provoditi sukladno rasporedu sati u šk. god. 2020./2021. i svim 

dostavljenim uputama i naputcima. 

 

         V. D.  R A V N A T E LJ A 

                                                                       M. P.                       ___________________________ 

                Vladimir Braica, prof.  

 

 

Dostaviti: 

1. Radnicima Škole (svima) 

2. Pismohrana (dosje radnika) 

4. Oglasna ploča i mrežna stranica Škole 


